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1. Huippusaavutusten vuosi 

Tämän ohjelmakauden viimeinen toimintakertomus on nyt näissä kansissa ja verkoissa luettavana. 
Tämän vuoden toiminnassa ja saavutuksissa onkin nähtävissä se hieno kehityksen kaari, joka mo-
nessa asiassa huipentui hyvällä tavalla tähän ohjelmakauden viimeiseen vuoteen. Kovasti olemme 
ponnistelleet läpi vuosien ja nyt näimme, miten monet asiat saivat muotonsa ja tulivat toimiviksi 
käytännöiksi. 

Vuosi käynnistyi vielä koronan jälkimainingeissa. Pian kyllä löydettiin jo tasapaino etätilaisuuksien, 
paikan päällä tapahtuvien tapaamisten sekä moninaisten välimuotojen viestinnälliset tavat. Korona-
aika jätti hyvänä perintönä muun muassa webinaarit ja suureen suosioon nousseet Verkostoaamut. 
Nämä sopivat hyvin niihin asioihin, joissa halutaan koota tunniksi tai pariksi kaikki kuulolle ympäri 
koko maata. Erinomaisia työvälineitä juuri meidän verkostotyöhömme. Myös läsnätilaisuudet kokosi-
vat väkeä. 

Vuoteen mahtui paljon hyviä tilaisuuksia; tietoa jaettiin ja vaihdettiin ympäristöasioissa, maaseu-
tuelinkeinoviranomaisten päivillä, ELY-keskusten koulutuspäivillä ja alueiden yhteistyönä muutenkin. 
Verkostotoiminnan yksi tarkoitus on parantaa toimeenpanon laatua. Siinä tiedon ja kokemusten 
vaihto on aivan ensiarvoisen tärkeä toimintatapa. 

Keinovalikoimaan saatiin myös paljon uudenlaisia tiedonvälitystapoja. Yksi huippukeksintö oli inno-
vaatiotori. Se sai kävijät pistäytymään ja osoittautui todella innostavaksi tavaksi kertoa varsinkin EIP-
hankkeiden (European Innovation Partnership) sisällöstä ja innovaatioista. Näistä kuulimme monessa 
yhteydessä paljon hyvää. Muutenkin vuosi oli vilkas EIP-hankkeiden osalta, sillä tämän vuoden lop-
puun mennessä piti saada sidottua tähän erinomaiseen asiaan varatut rahat. Tämä tilanne kiritti ver-
koston väkeä ja aktivoi ja kannusti potentiaalisia hakijoita. 

Toinen meille uusi toimintatapa oli Hackathon. Siinä tapahtumassa haettiin uusia innovatiivisia rat-
kaisuja ravinteiden kierrätykseen. Ja yhteistyö johti myös yrityksen perustamiseen. Tämä tilaisuus 
antoi erinomaisen mahdollisuuden yritykselle saada kehityspanosta ja kontakteja asiakkaisiin.  

Teemaryhmien hyväksi todettua toimintakonseptia jatkettiin. Aina kaksivuotiskautta valmistellessa 
ja käynnistettäessä tämä tapa työllisti, mutta palkinto tuli sitten korkojen kanssa, kun toiminta pääsi 
käyntiin. Niin nytkin. Tällekin kaudelle löytyi erinomaiset teemat ja niille vetäjät. Monipaikkaisuus on 
tullut jäädäkseen ja verkoston monipaikkaisuusryhmällä oli oma roolinsa ja keinonsa tämän asian 
edistämisessä. Vihreän kasvu ryhmä edisti innovointia ja liiketoimintaa. Nuoret olivat ensin mukana 
vuoden Maaseutuparlamentin osuuden vuoksi. Ja sen jälkeen me toivoimme, että he jatkaisivat tee-
maryhmänä vielä toisen eli tämän vuoden. Ruotsinkielisiin osuuksiin on jo pitkään toivottu isompaa 
panostusta ja nyt se lopulta onnistui. Ruotsinkielinen ryhmä toimi siltanamme paitsi omassa maas-
samme, myös pohjoismaisen yhteistyön suuntaan. Tämäkin ryhmä toimi erittäin aktiivisesti ja sai 
paljon kiitosta. 

Aivan uudenlaista yhteistyötä ja alustoja käynnistettiin yhdessä AgriHubi-verkoston kanssa. Yhteistyö 
konkretisoitu Maaseutuverkosto.fi ja Agrihubi.fi -sivuston julkaisuna. Alustalla saatiin heti käyttöön 
koko verkoston yhteinen tapahtumakalenteri, jäsenprofiilit, keskusteluryhmät ja teematreffit. Alus-
takin teki toteen pitkän kehitystyön asiassa. 

Leader-työ on aina ollut tärkeä osa verkostotoimintaa. Niin myös tänä vuonna. Vuoteen mahtui mo-
nia tapaamisia, joko verkossa tai paikan päällä. Tämän vuoden aiheina olivat erityisesti valmistautu-
minen uuteen rahoituskauteen. Kokemusten vaihto ja keskustelut auttoivat kehitystyötä eteenpäin. 
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Myös kansainvälinen yhteistyö on ollut tärkeä osa verkostotoimintaa. Yhteyksiä pidettiin nytkin kol-
legoiden kanssa Baltiassa, Pohjoismaissa ja EU:ssa. Suomalaisten hankkeiden taso on ollut pitkään 
tunnettu tosiasia Euroopassa. Suomalaiset ovat toivottuja yhteistyökumppaneita. Tänäkin vuonna 
suomalaisia hankkeita arvostettiin finaalipaikoille saakka Euroopan hankekilpailussa – ihmekös tuo! 

En voi olla mainitsematta loppukauden huipentumaa, Maaseutugaalaa. Kerta toisensa jälkeen ke-
huttu ja vielä kerran kehut tässäkin ansainnut. Mieleen painuvan tapahtuman Gaalasta teki todella 
rento ja mukava tunnelma, mutta erityisesti se, että se juhlisti hankekilpailun muodossa koko kau-
den aikana toteutettuja hankkeita. Tapahtuman välittyi arvostusta sekä esille olleille hankkeille 
mutta myös kaikelle sille työlle, jota koko kauden aikana monissa hankkeissa ja yrityksissä tehtiin.  

Tämän vuoden tekemisiä on vaikea irrottaa erikseen koko kauden saavutuksista. Niin paljon huipen-
tui juuri tähän vuoteen. Mutta miten muuten voisi kehityksen vetää yhteen kuin toteamalla, että 
verkoston toiminnassa on huippukausi saavutuksineen nyt takana. Ja seuraavalla kaudella on lupa 
odottaa, ellei yhtä hyvää niin vielä parempaa! 

Taina Vesanto  
Maaseutuverkoston ohjausryhmän puheenjohtaja 
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2. Tapahtumien supervuosi huipensi ohjelmakauden 

Maaseutugaala kokosi väen yhteen juhlimaan onnistumisia 

”On tullut aika kokoontua yhteen juhlistamaan päättyvää ohjelmakautta sekä sen huikeim-
pia onnistumisia! Tervetuloa Maaseutugaalaan Kurikkaan 30.9.2022!” 

Maaseutuohjelman 2014–2022 kausi huipentui syyskuussa Kurikassa. Alun perin Maaseutuparla-
mentin 2021 yhteydessä järjestettäväksi suunniteltu Maaseutugaala saatiin vihdoin toteutettua, ja 
lopputulos oli odotuksen arvoinen. Monipuolisen Leader-ryhmien järjestämän retkipäivän päätteeksi 
gaalaillan päätähtinä loistivat kaikkien kuluneen kauden hankkeiden joukosta valitut hankefinalistit, 
jotka edustivat samalla yhdessä tehdyn työn tuloksia.  

Viikonlopun aikana Kurikassa olikin monenlaista ohjelmaa – oikea maaseudun supertapahtuma! 

Gaalapäivä alkoi lauantaiaamulla Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmien järjestämille retkillä, jotka suun-
tautuivat ympäri Etelä-Pohjanmaata ja Pohjanmaata. Kahdellatoista eri retkellä päästiin tutustumaan 
kymmeniin toinen toistaan kiinnostavampiin tällä rahoituskaudella rahoitettuihin kohteisiin. 

Retkien jälkeen oli pieni hengähdystauko ennen illan rientoja. Ilta alkoi hankenäyttelyllä, jossa vie-
raat pääsivät tutustumaan illan finalisteihin sekä nauttimaan alkumaljoista ja cocktailpaloista. Finalis-
teihin voi tutustua jälkikäteen täällä. 

Hankenäyttelyn jälkeen päästiin käynnistämään illan juhlallisuudet. Illan hurmaava juontajapari, 
Christoffer Strandberg ja Inari Fernández, päästi ensimmäisenä ääneen Kurikan kaupunginjohtajan 
Anna-Kaisa Pusan sekä maa- ja metsätalousministeri Antti Kurvisen. Tämän jälkeen vuorossa oli illan 
kohokohta eli ohjelmakauden parhaimpien hankkeiden valinta. Voittajiin voit tutustua täällä. Illan 
mittaan vieraat saivat nauttia myös herkullisesta kolmen ruokalajin illallisesta sekä upeita esityksiä. 
Ilta huipentui illan tähtiartistin esiintymiseen. 

Lauantaina 1.10.2022 maaseudun supertapahtuma saa jatkoa, kun Kurikan kaupunki ja MTK järjestä-
vät yhdessä sadonkorjuutorin Kurikan torilla. Lauantai huipentuu Maaseutuiltamiin: Kurikan Kam-
puksella järjestettävässä ilmaistapahtumassa lavalle nousivat suuren suosion saavuttanut ihastuttava 
Jannika B sekä Tulva. 

Palaa Maaseutugaalan tunnelmiin videon muodossa. 

Tutustu kilpailun finalisteihin videoiden kautta. 

 

https://maaseutuverkosto.fi/uutiset/ohjelmakauden-hankekilpailun-finalistit-valittu/
https://arkisto.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/uutiset/valtakunnallisen-hankekilpailun-voittajat-selvill%C3%A4
https://www.youtube.com/watch?v=4KDEoRNB6cc
https://arkisto.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/uutiset/hankekilpailun-finalistien-esittelyvideot-julkaistu-aanesta-suosikkiasi-30-9-mennessa
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Lähiruokapäivässä juhlistettiin syyskuussa suomalaista maaseutua ja lähiruokaa 

Lähiruokapäivää vietettiin tänä vuonna lauantaina 10.9.2022. Mukaan lähti ennätysmäärä tiloja: 
ovensa avasi yli 300 järjestäjää ympäri Suomen. Vuoden 2018 ennätys, 237 osallistujaa, päihitettiin 
siis reippaasti.  

Tapahtumajärjestäjiä saatiin mukavasti kaikkialta Suomesta, ja tapahtumapäivänä jokaisessa maa-
kunnassa tapahtui. Kaikkein eniten toimintaa oli Varsinais-Suomessa, Etelä-Pohjanmaalla ja Pirkan-
maalla, joista jokaisesta kohteita löytyi jopa yli 30. Suurta nousua viime vuoteen nähden oli erityi-
sesti Keski-Suomessa, Etelä-Pohjanmaalla ja Pohjanmaalla. 

Tänä vuonna järjestäjille oli tarjolla kolme webinaaria, joissa annettiin vinkkejä Lähiruokapäivän ta-
pahtuman järjestämiseen, kerrattiin elintarviketurvallisuuden muistilistaa sekä jaettiin parhaat vinkit 
Viron Avatud Talude -päivästä, jossa järjestelyryhmä kävi opintomatkalla heinäkuussa. Lisäksi järjes-
tettiin yksi webinaari ruotsiksi. 

Avajaistapahtuma järjestettiin tänä vuonna Pirkanmaalla, Raudanmaan kylätalolla. Vieraita tapahtu-
maan saapui noin 2000.  Avajaistapahtumassa yleisöä viihdyttivät muun muassa Herra Heinämäen 
lato-orkesteri ja Kangasalan pikkupelimannit, Lastenmaatila Pikkupihan suloiset eläimet sekä trakto-
risafari. Lähialueen tuottajat myivät tuotteitaan Lähiruokatorilla. 

Viestintää suunnattiin tänä vuonna erityisesti lapsiperheille. Facebookissa, Instagramissa ja 
Googlessa pyörineet mainoskampanjat tavoittivat peräti 2 miljoonaa ihmistä. Myös mediaviestintää 
hyödynnettiin ahkerasti. Suuri onnistuminen oli jälleen kerran yhteistyö Satokausikalenterin kanssa. 
Yhteistyöhön sisältyi vaikuttajien kanssa tehty Lähiruokapäivä-kierros Varsinais-Suomessa, Satokau-
sikalenteri-artikkeli ja -resepti sekä paljon markkinointimateriaalia somessa hyödynnettäväksi. Sa-
tokausikalenteri-artikkelin pääsee lukemaan tästä. 

Närmatsdagen är också på svenska! 

Ett svenskspråkigt inspirations- och informationstillfälle arrangerades online den 7 juni. Ann-Sofi 
Backgren introducerade Närmatsdagen för potentiellt intresserade aktörer under rubriken ”Så här 
ordnar du ditt eget jippo”. Mia Wikström, kommunikationschef på SLC, föreläste under rubriken 
”varför behövs Närmatsdagen”. Därtill lyftes erfarenheter av att ordna Närmatsdagen fram av Ted 
Nybondas från Teiras Hereford och Petra Sundholm från Korsnäs 4H.  

Information om närmatsdagen fick också spridning genom en artikel i Landsbygdens Folk.   

https://satokausi.fi/lahiruokapaiva-2022/
https://satokausi.fi/lahiruokapaiva-2022/
https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/bara-fantasin-saetter-graenser-foer-upplaegget-pa-naermatsdagen
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Tunnelmia Innovaatiotorilta Maatalouskonemessuilta 

Innovaatiotori kokosi Maatalouskonemessuilla 13.-15.10.2022 jälleen yhteen maa-, metsä- ja puu-
tarhatalouden innovaatiot. Tässä kirjoituksessa osastolla mukana olleen ÄlyAgri-verkostohank-
keen Eeva-Kaisa Pulkka välittää tunnelmia messuhumun keskeltä. 

Innovaatiotorista on hyvä tehdä kotimaisen maatalouskonenäyttelyn perinne, joka kokoaa tulevai-
suuden maatalouden ideoita, suunnitelmia, villejäkin visioita niin hankkeilta, pieniltä toimijoita, suu-
rilta hankkeilta, alan pelle pelottomilta. 

Helsingin maatalouskonemessuilla messuelämä tuntui palautuneen entisiin uomiinsa, eristyneisyys 
on jätetty taakse eikä maailmantilanne vienyt tunnelmaa. Vaikka kolme päivää messuilla väsyttää, on 
hyvä olla ihmisten parissa. 

Viljelijät ovat kiinnostuneita uusista teknologioista ja niiden hyödyntämisestä omalla tilalla, mutta 
pelkkä uutuusarvo ei riitä, asioissa mennään hyöty edellä. Täsmäviljelyn opetukseen Tumen ko-
koama salkku ÄlyAgrin pöydällä veti puoleensa uudesta tekniikasta kiinnostuneita viljelijöitä. Olisiko 
tässä jotakin omalle tilalle. 

Eri hankkeissa saatujen tulosten esitteleminen jonkin konkreettisen avulla herätti parhaiten kiinnos-
tusta osastolla ja viljelijöiltä löytyi usein jokin uusi näkökulma ja kehitysidea. Näille tapaamisille mes-
sut ovat oiva paikka. 

Esimerkiksi osastolla liikkeitään esitellyt robottikoira herätti maidontuottajan kanssa keskustelun 
vastaavan robotin hyödyntämisestä navetassa. Parsien kolaaminen vie pihatoissa melkoisesti aikaa ja 
yksipuolisena työnä voi aiheuttaa rasitusvaivoja. Voisiko lantakasat parrelta kolaava robotti olla tule-
vaisuutta? 

 

Osasto oli onnistunut alusta kohtaamisille, verkostoitumiselle, uusille ajatuksille ja monella mukana 
olleella ei olisi ilman yhteisosastoa ollut mahdollisuutta osallistua messuille muuten kuin vierailijana. 

Kuva 1 Robottikoira on Flexirobots-hankkeessa mukana oleva Probot Oy:n 
tuote ja keräsi paljon kiinnostuneita katsojia. 
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Pienten, uusien teknologiaa hyödyntävien yritysten esillä olo teki osastosta monipuolisemman ja li-
säsi kiinnostusta. 

Esimerkiksi Laidunna.fi-palvelun kehittäjä Anssi Hänninen kertoi saaneensa paitsi uusia asiakkaita, 
varsinkin paljon uusia yhteyksiä ja mediahuomiotakin. Samoin tunnelmin olivat osastolla muutkin 
messujen jälkeen. Verkostoitumisen ilo oli tehdä kolme päivää osastolla olleille jo hymykrampin kas-
voille. 

Innovaatiotorilla olleet EIP-hankkeet valjastavat mielenkiintoisesti teknologiaa taloudellisen, tehok-
kaan ja ympäristöystävällisen ruoantuotannon edistämiseen. Teknologia ja digitaalisuus ovat nyky-
päivän renkejä maatiloilla. 

Digiloikka lehmänruokintaan etsii navetalla toimivat anturit ja menetelmät seosrehun koostumuksen 
nopeaan analyysiin, yhdistää ne nautojen terveys- ja tuotostietoihin ja luo ohjelmapohjan, joka pys-
tyy säätämään vaikka seosrehun reseptiä saatujen tulosten perusteella. Olisipa ohjelma valmistuttu-
aan melkoinen helpotus naudan tarpeita vastaavan ruokinnan suunnitteluun ja seurantaan. 

Tähän voisi vielä yhdistää älyjuoma-automaatin, josta saisi lehmien juoman veden määrän ja liikkeet 
eri juomapisteiden välillä. Siinäpä olisi tietoa lehmän voinnista ja tarpeista kerrakseen! 

Mukana olleet hankkeet ovat jo käynnissä ja hankeideat ja -suunnitelmat tehty arvaamatta nykyistä 
maailmantilannetta kohonneine energiakustannuksineen. Ajankohtaisempia niistä monet eivät kui-
tenkaan voisi olla. 

Nanohappivesi kasvihuoneissa kasvatettavien kasvien kastelussa tehostaisi kasvien kasvua ja vähen-
täisi lannoitteiden ja kemikaalien käytön tarvetta. Nykyisessä kasvihuonetuotannon kustannuspai-
neessa tarvitaan juuri tällaisia hankkeiden tuloksia käytäntöön vietäväksi. 

Yhtä ajankohtainen on tuorehakekonseptin kehittäminen maatilojen lämpölaitoksiin. Lämpöä tehok-
kaasti ja päästöt minimoiden tuoreesta puusta, näille tuloksille on varmasti käyttöä niin tiloilla kuin 
muussa haketta käyttävässä lämmöntuotannossa. 

Kuva 2 Innovaatiotorilla oli useampikin nautoihin liittyvä in-
novaatio. 

Kuva 3 Yksi osastolla mukana olleista innovaatioista liittyi lannan 
hygienisointiin. 
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Turpeen korvaaminen tuli mieleen hevosenlannan käsittelyyn suunnitellusta hygienisointilaitteesta. 
Monin paikoin jätteeksi mielletystä hevosenlannasta saadaan nopeasti ja kätevästi esimerkiksi kas-
vualustana ja kuivikkeena hyödynnettävää materiaalia. Yksi idea voi ratkaista monta haastetta. 

Innovaatiotori oli monipuolinen tulevaisuuteen kurkotteleva kokonaisuus, jossa näkyivät luonnon-
vara-alan lukuisat ulottuvuudet. Kaikki osallistujat eivät tässä tulleet mainituiksi, mutta jokainen 
osallistuja toi omalta osaltaan esille alan moninaisuutta. 

Reilu datatalous taisi vielä jäädä hieman vieraaksi messukävijöille ja yllättävän vähän kyselijöitä oli 
Vipu-mobiilinkin tiskillä, mutta näistä tiedämme nyt pitää enemmän ääntä, jotta ne tulevat viljeli-
jöille tutuiksi. 

Innovaatiotorista on hyvä tehdä kotimaisen maatalouskonenäyttelyn perinne, joka kokoaa tulevai-
suuden maatalouden ideoita, suunnitelmia, villejäkin visioita niin hankkeilta, pieniltä toimijoita, suu-
rilta hankkeilta, alan pelle pelottomilta.” 
 
 Teksti: Eeva-Kaisa Pulkka, ÄlyAgri-verkostohanke 

Ympäristötiedon vaihtopäivät Tampereella 

Maatalouden ympäristötiedon vaihtopäivät kokosi maatalouden ympäristötekojen parissa toimi-
vat Tampereelle 26.-27.10.2022. Miltä tilaisuus näytti maatalousyrittäjän Jari Eerolan silmin? 

Jari Eerola on maatalousyrittäjä Tuuloksesta. Ympäristöteot ovat yrittäjälle tuttuja, sillä maatilalla 
tehdään kokonaisvaltaisesti töitä ympäristön eteen. Pitkäjänteisestä työstä kertoo muun muassa 
MTK:n säätiön kesällä myöntämä stipendi. 

Setälä-Eerolan tilalla viljelyä hoidetaan uudistavan viljelyn menetelmin. Uudistava viljely parantaa 
maan kasvukuntoa, lisää hiilensidontaa ja tukee luonnon monimuotoisuutta. (Lue lisää uudistavasta 
viljelystä BSAG:n sivuilta.) 

– Tuotamme myös hiilineutraalia ohraa, josta valmistetaan Koskenkorvan Climate Action -vodkaa, 
tiedotamme ja järjestämme pellonpiennartapahtumia sekä pyrimme parantamaan tilamme energia-
tehokkuutta, Eerola kertoo. 

– Monet näistä asioista ovat myös kustannustehokkaita asioita. Näin kannattavuuskin on pysynyt hy-
vänä. 

Maatalouden ympäristötoimet ovat siis Eerolalle varsin tuttuja, mutta miltä ympäristötiedon vaihto-
päivät näyttivät maatalousyrittäjän silmin? 

– Kannatti lähteä! Aika hienoa, että melkein 200 alan ammattilaista on täällä ratkomassa minun ja 
muiden maatalousyrittäjien ongelmia, Eerola toteaa. 

– Parasta oli se, että minua haluttiin oikeasti kuunnella. Olin täällä vähän kuin stara. Tuntui muka-
valta, että esimerkiksi ministeriön väki halusi keskustella ja vaihtaa ajatuksia. 

Maatalouden ympäristöasioiden parissa työskenteleville hänellä on toive: 

– Vuoropuhelu maatalousyrittäjien kanssa pitäisi saada vieläkin avoimemmaksi. Olisi tärkeää saada 
ymmärrystä puolin ja toisin. Muuten tietoa ei voida jalkauttaa. 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bsag.fi%2Fuudistava-viljely%2F&data=05%7C01%7Cemilia.koivulahti%40ruokavirasto.fi%7C65083314b28844d3c2c208dace247fc4%7C7c14dfa4c0fc47259f0476a443deb095%7C0%7C0%7C638048953914994442%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=TwXUb75ZshP87%2BOHlGhp8%2Ff8ZLXEOt7t66M7j0AmyXw%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bsag.fi%2Fuudistava-viljely%2F&data=05%7C01%7Cemilia.koivulahti%40ruokavirasto.fi%7C65083314b28844d3c2c208dace247fc4%7C7c14dfa4c0fc47259f0476a443deb095%7C0%7C0%7C638048953914994442%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=TwXUb75ZshP87%2BOHlGhp8%2Ff8ZLXEOt7t66M7j0AmyXw%3D&reserved=0
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Maatalousyrittäjäkollegoita Eerola puolestaan rohkaisee olemaan avoimin mielin ja osallistumaan 
aktiivisesti, sillä keskusteluihin kaivataan viljelijöiden ääntä. Kannattaa myös kasvattaa omaa tietota-
soa ja ymmärtää tulevaisuuden realiteetit. 

– Tietoa ja verkostoja on kyllä tarjolla. Yllättävän pienilläkin teoilla voidaan saada paljon vaikutta-
vuutta. Esimerkiksi muokkauksen vähentäminen tai pelkästään syysmuokkauksesta luopuminen on 
jo iso ympäristöteko. 

Lue myös, miltä maatalouden ympäristötiedon vaihtopäivät näyttivät ympäristöasiantuntija Essi Hill-
grenin silmin. 

Maaseutuelinkeinoviranomaiset kokoontuivat Ikaalisissa 22.–24.11. - viimein-
kin! 

Maaseutuhallinto kokoontui marraskuussa syyspäiville. Närpiön maaseutupäällikkö Annika Lind 
kertoo tunnelmiaan tapahtumasta. 

Maaseutuverkosto ja Ruokaviraston maatalousosasto järjesti 22.–24.11.2022 maaseutuhallinnolle 
syyspäivät. Ensimmäinen päivä oli täysin kuntien maaseutuelinkeinoviranomaisille tarkoitettu, toi-
sena päivänä myös ELY-keskuksen maaseutuhallinnon väki oli samanaikaisesti paikalla ja jatkoivat 
osaltaan seuraavaan päivään.  

Maaseutuhallinnolle on järjestetty perinteisesti talvipäivät noin kerran vuodessa, keskellä talvea. Tal-
vipäivät on oikeastaan olleet ainoa päivä, jolloin kaikki kuntien maaseutuhallinnossa työskentelevät 
pääsevät tapaamaan toisiansa. Viimeksi nämä päivät järjestettiin talvella 2020, täpärästi juuri ennen 
kuin korona pääsi ihan valloilleen. Joten, voitte kuvitella, että näitä päiviä olikin jo odoteltu ja suu-
rella innolla ilmoittauduimme mukaan! 

Paikka, jossa päivät nyt järjestettiin, oli Ikaalisten kylpylä, joka oli ihan mainio valinta tähän aikaan 
vuodesta! Tämän lisäksi paikka oli riittävän suuri näin suurelle joukolle osallistujia. Kaikki ruokailut ja 
muut tarjoilut sujuivat mielestäni erittäin hyvin.  

Ensimmäisen päivän ohjelma alkoi lounaan jälkeen avauspuheenvuoroilla. Tämän jälkeen seurasi 
osallistuminen etukäteen valittuihin työpajoihin sekä työpajoihin, joihin kaikki osallistuivat vuorol-
laan. Vaikka oli mainittu, että syyspäivillä ei varsinaisesti kouluteta uutta asiaa, niin silti opittiin taas 
jotakin! Työpajoissa tuli sekä vanhoista että uusista asioista paljon keskusteluja, niinkin paljon että 
aika tuntui aina olevan vähissä. Toki keskustelua ehkä tuli vieläkin enemmän nyt, kun uusi CAP-oh-
jelma on lähtenyt käyntiin ja kysymysmerkkejä ihan meidän työhömme liittyen oli monta. Itse osallis-
tuin esim. työpajaan "viljelijöiden kouluttamisesta" sekä "kunnan rooli tukiviestinnässä".  

Tämän lisäksi saimme kuulla esim. asiointitapojen muuttumisesta uudella ohjelmakaudella. Nämä 
työpajat olivat erittäin onnistuneita ja siitä suuri kiitos kuuluu Ruokaviraston väelle. Arvostan todella 
paljon sitä, että he toivat monessakin työpajassa esille asioita, joihin ei heilläkään vielä ollut suoraa 
vastausta tai tietoa. Se, että asioita kerrotaan meille jo suunnitteluvaiheessa, luo luottamusta sekä 
antaa mahdollisuuden siihen, että voimme yhdessä yrittää miettiä myös ratkaisuja.  

Kiinnostavan mutta myös aika intensiivisen iltapäivän jälkeen oli sopivaa vapaata iltaohjelmaa; kylpe-
mistä ja ruokailua! Vielä myöhään illalla virkamiesten- ja naisten verkostoituminen jatkui, puheenai-
heita kyllä riitti! 

https://arkisto.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/viestinta2/terveiset-maalta-ja-maailmalta/maatalouden-ymparistotiedon-vaihtopaivat-ymparistoasiantuntijan-silmint
https://arkisto.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/viestinta2/terveiset-maalta-ja-maailmalta/maatalouden-ymparistotiedon-vaihtopaivat-ymparistoasiantuntijan-silmint
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Toisen päivän ohjelma järjestettiin suuressa salissa, koska nyt myös ELY-keskusten väki oli saapuneet 
paikan päälle. Nyt meitä oli salissa noin 400 ihmistä, ja saimme kuulla ajankohtaisia asioita uuden 
ohjelmakauden tiimoilta mutta myös esim. Välitä viljelijästä-projektista ja muutosviestinnästä. Itse 
olin jo aikaisemmin saanut myös kutsun olla mukana lavalla paneelikeskustelussa seuraavan rahoi-
tuskauden mahdollisuuksista ja haasteista. Oli kieltämättä hyvin jännittävää näin suuren ja pätevän 
yleisön edessä! Jälkeenpäin olin kuitenkin tyytyväinen, että osallistuin. Oli kiva kokemus, kiitos siitä 
innostavalle Maaseutuverkoston väelle!  

Tämän päivän ohjelmasta haluaisin myös nostaa esille Ruokaviraston hauskasti esittelemät tukipro-
sessit. Kävi ilmi, että Ruokaviraston väki ei ole vain virkamiehiä- ja naisia vaan heissä on myös näytte-
lijäainesta! Esitelmät olivat tosi hyviä, ja huumorintaju oli mahtavaa. Uskon, että koko yleisön oli kiva 
huomata, että myös Ruokavirastossa on samoja ajatuksia kaikista byrokratian kommervenkeistä kuin 
meillä alueellisessa maaseutuhallinnossa.  

Tämäkin päivä meni nopeasti, ja sitten kuntien maaseutuhallinnon väki sai alkaa matkata kotiin ja 
ELY-keskuslaiset jäivät vielä seuraavaan päivään keskustelemaan omista asioistaan. Oli kyllä hyvä, 
että saimme mahdollisuuden verkostoitua ja jutella myös ELY-keskuslaisten kanssa tämän päivän 
tauoilla, siihen saisi olla joskus enemmänkin aikaa. Näin suurelle joukolle ei kuitenkaan niin vain jär-
jestetä tällaisia tapahtumia monena päivänä.  

Nämä kaksi päivää olivat hyvin antoisat ja erittäin tärkeät jotta voimme taas puurtaa ja puhaltaa yh-
teen hiileen tukiasioiden parissa ja tuenhakijoiden hyväksi! Kiitos vielä kerran Ruokavirastolle ja 
Maaseutuverkostolle! 

Teksti: Annica Lind, Landsbygdschef/Maaseutupäällikkö, Närpiö 

Ravinteiden kierrätykseen uusia innovaatioita hackathonien avulla 

Maaseutuverkoston Vihreä kasvu -teemaryhmän yhtenä tehtävänä on nostaa esiin uusia näkökulmia 
maaseudun kestävän kilpailukyvyn parantamiseksi sekä edistää uusien innovaatioiden käyttöönot-
toa. Vihreä kasvu -teemaryhmän toiminnassa pyritään yhdistämään ekologinen kestävyys alkutuo-
tannon kannattavuuteen. Syksyllä 2022 toteutetut hackathonit eli innovaatiokilpailut vastasivat tä-
hän tavoitteeseen, ja ne järjesti Jyväskylän ammattikorkeakoulun yrityskiihdyttämö BioPaavo maa-
seutuverkoston toimeksiannosta, yhteistyössä Suomen Biokierto ja Biokaasu ry:n ja Kasvu Openin 
kanssa. 

Hackathonien toimeksiantajina olivat Yara Suomi Oy ja Humuspehtoori Oy, ja niiden tavoitteena oli 
löytää uusia innovatiivisia ratkaisuja ravinteiden kierrätykseen. YaraHackathon keskittyi uusien käyt-
tökohteiden löytämiseen kaivosteollisuuden sivuvirroille (sivukivi ja rikastushiekka) sekä fosforihap-
potuotannossa syntyvälle kipsille. HumuspehtooriHackathonissa etsittiin uutta teknologiaa kompos-
tointikentän valumavesien sisältämän typen talteenottoon ja hyödyntämiseen. 

YaraHackathonissa loppusuoralla olivat Oulun yliopistoa edustava tiimi, saarijärveläinen Reptail Oy, 
sekä Innovate in situ -tiimi, jossa on edustajat Helsingin yliopistosta ja Afry Oy:stä. Hackathon tuotti 
Yaralle hyviä ratkaisuehdotuksia haastavimmille sivuvirroille, sillä yhteistyö kaikkien kolmen kanssa 
jatkuu – ja on johtanut myös siihen, että Helsingin yliopiston ja Afry Oy:n tiimin jäsenet perustivat 
ideansa ympärille yrityksen, Soilventure Oy:n. 

Typen talteenotto kompostointikentän valumavesistä on ollut kasvun pullonkaulana Humuspehtoori 
Oy:n liiketoiminnassa. Hackathonin voiton vei 4D Siepparillaan jyväskyläläinen kasvuyritys Weeefiner 
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Oy. Käsittelyssä typpi jää 4D Sieppariin, minkä jälkeen se voidaan pestä sopivalla liuoksella. Lopputu-
loksena saadaan lannoitekäytössä hyödynnettävä väkevä typpiliuos. Humuspehtoorin ja Weefinerin 
yhteistyö on nyt edennyt Proof of Concept -vaiheeseen. 

”Maaseutuverkoston näkökulmasta hackathonien tavoitteina olivat kestävät ympäristö- ja ilmasto-
ratkaisut. Toimintatapana hackathon on loistava mahdollisuus alkuvaiheen yrityksille saada sekä ke-
hityspanosta että kontakti asiakkaaseen. Ensikertalaisena hackathonin sparraajana ja tuomarina on 
ollut hienoa käydä keskusteluja monenlaisten osaajien kanssa ja antaa oma panos sparraajana ideoi-
den jalostamiseen”, kommentoi Maaseutuverkoston Vihreä Kasvu -työryhmän koordinaattori Timo 
Junnila. 

Teksti: Annemari Sinikorpi, BioPaavo by JAMK 

Verkostoaamut  

Suuren suosion saaneet verkostoaamut jatkuivat tietenkin myös vuonna 2022. Vuoden aikana ehdit-
tiin järjestää yhdeksän verkostoaamua, joiden aiheet vaihtelivat tuuli- ja aurinkoenergiasta sijoitta-
miseen ja matkailuun.  

Kaikki verkostoaamut löytyvät tallenteina maaseutuverkoston YouTube-kanavalta: 

Verkostoaamu 12.1.2022 - Suomen aluekehityksen skenaariot 2040 

Verkostoaamu 23.2.2022 - Tuuli- ja aurinkoenergian mahdollisuudet maaseudun elinvoimaisuudelle 

Verkostoaamu 23.3.2022: Kaupunki-maaseutu-vastakkainasettelun historiaa 

Verkostoaamu 27.4.2022: Pääomasijoittaja Peter Vesterbacka, mihin sinä sijoittaisit maaseudulla? 

Verkostoaamu 18.5.2022: Hyvää huomenta Bryssel, aamukahvilla nuorten suomalaisten kanssa 

Verkostoaamu 15.6.2022: Miltä Suomen matkailukesä 2022 näyttää? Nappaa kesän lomatärpit tal-
teen! 

Verkostoaamu 31.8.2022: Lisää klikkauksia maaseudulle! 

Verkostoaamu 21.9.2022: Maaseutugaalan etkot - hyvän hankkeen resepti 

Verkostoaamu 19.10.2022: Voiko iso yritys olla yhteisöllinen? Ponssen matka maaseudulta maail-
malle 

  

https://www.youtube.com/watch?v=PShhW9REcV0&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=12
https://www.youtube.com/watch?v=O9OGoH9A1Aw&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=d9xQTdVL2B0&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=10
https://www.youtube.com/watch?v=st_qOpwPaPc&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=9
https://www.youtube.com/watch?v=YMjHIOnbKpE&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=vagfnCEAybg&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=vagfnCEAybg&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=7
https://www.youtube.com/watch?v=ka6ReLWGd5M&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=fkrm5xo5fNs&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=EmCmHRxvBFs&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=EmCmHRxvBFs&list=PL-H6tnxCDR4f69lusIQicP21FmIVEmQSh&index=4
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3. Tulevaan kauteen valmistautuminen ja nykyisen päättäminen 

Maaseutuverkosto.fi ja hankerekisteri 

Maatalous- ja puutarhayrittäjien osaamisverkosto AgriHubin kanssa vuonna 2021 kirkastettu ajatus 
yhteisestä verkostoalustasta konkretisoitui maaliskuussa 2022 maaseutuverkosto.fi- ja agrihubi.fi-
sivuston julkaisuna. Verkkopalvelun toimittajana oli Red & Blue Oy.  

Heti alussa tärkeimmiksi katsotut ominaisuudet olivat käytössä: koko verkoston yhteinen tapahtu-
makalenteri, jäsenprofiilit, keskusteluryhmät ja teematreffit. Huhtikuun lopulla pidettyä Agrihubi.fi-
avajaistilaisuus keräsi satoja asiasta kiinnostuja kuulijoita, ja rekisteröityneiden käyttäjien määrä 
nousi yli kolmensadan. Vuoden loppuun mennessä käyttäjiä oli jo yli 900. Erityisen suuren suosion 
vuoden aikana sai tapahtumakalenteri, jossa ilmoitettiin vuoden 2022 aikana yli 320 tapahtumaa. 

Vuoden mittaan verkostoalustan käytettävyyttä paranneltiin jatkuvasti. Merkittävä uusi työkalu, 
hankerekisteri, julkaistiin lokakuussa ja se herätti suurta kiinnostusta. Nyt jokaiselle maaseuturahas-
ton kehittämishankkeelle luotiin automaattisesti hankekortti, ikään kuin pieni hankkeen kotisivu, 
jota myös hankkeen vastuulliset henkilöt pääsivät maaseutuverkosto.fi-käyttäjätunnusta hyödyntä-
mällä täydentämään. Hankerekisteristä tuli nopeasti verkkosivuston vierailluin osio ja sille on isot 
odotukset uudella rahoituskaudella hanketiedon ja asiantuntijoiden löytymisen näkökulmasta. Se 
myös tuo päättyneen kauden tuloksia esille, jotta jo tehdyn työn päälle uuden rakentaminen on hel-
pompaa. Hankerekisterin kehitystyöstä iso kiitos kuului myös Ruokaviraston järjestelmäkehitysyksi-
kölle. 

Uusia tuulia viestinnässä – viestintämateriaalit ja alueviestijämalli 

Vuosi 2022 oli ennen kaikkea uuteen rahoituskauteen valmistautumista. EU:n maatalouspolitiikan 
(CAP) visuaalinen ilme uudistettiin alkuvuodesta EU:n rahastojen yhteistä ilmettä mukailevaksi.  Tä-
män jälkeen alkoi oikea materiaaliurakka, kun kaikki materiaalit oli tarpeen uusia uuden ilmeen mu-
kaiseksi. Tavoitteeksi asetettiin entistä kattavamman ja yhteiskäytössä toimivamman materiaalipa-
ketin koostaminen. Yhteiseen käyttöön valmisteltiin myös uusia viestinnän työkaluja, joiden käyttö 
vähentää päällekkäisen työn tekemistä.  

Myös Leader-toiminta sai uudistetun ilmeen. Kaikesta toimivasta haluttiin pitää kiinni: tuttu vihreä 
Leader-lippu sekä hyväksi todetut sloganit saivat säilyä. Myös pidetyt Leader-siluetit ja infograafit 
päätettiin säilyttää, mutta niitä haluttiin piristää uusilla sävyillä ja kuvituksilla. Uusi Leader-ilme sai 
inspiraationsa CAP-ilmeestä. Näin saatiin mahdollisimman paljon synergiaa, sillä kaikki CAP-materi-
aalit olivat näin myös Leader-ryhmien hyödynnettävissä sellaisenaan. Lisäksi teetettiin uusia kuvitus-
kuvia, sloganeita ja logoja. Kaikki Leader-materiaalit löytyvät materiaalipankista. 

Vuoden aikana valmisteltiin vahvalla otteella myös alueviestijämallia, joka on uusi ja merkittävä 
muutos viestinnän organisoitumisen ja vaikuttavan yhdessä tekemisen kannalta. Valmistelutyö saa-
tiin päätökseen juuri sopivasti ennen joulua niin, että ELY-keskukset pääsivät aloittamaan maaseutu-
viestinnän koordinaattoreiden rekrytoinnin vuoden 2023 alussa. 

https://maaseutu.kuvat.fi/kuvat/Logot,+lomakepohjat+ja+markkinointikuvat/Leader/Leader-br%C3%A4ndiaineisto/
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Verkostopalvelut alueiden apuna 

Verkostopalvelujen roolina on olla ELY-keskusten ja Leader-ryhmien apuna. Järjestämme vuosittain 
molemmille kohderyhmille lukuisia koulutus- ja verkostoitumistilaisuuksia – niin myös vuonna 2022. 
Lisäksi olemme myös joskus apuna hyvin käytännönläheisesti.  

Kolme esimerkkiä verkostopalvelujen avusta alueille:  

• Etelä- ja Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan, Kaakkois-Suomen ja Keski-Suomen ELY-keskukset 
ovat laatineet Järvi-Suomen maaseudun ympäristö- ja ilmasto-ohjelman. Verkostopalvelut 
oli teknisesti mahdollistamassa ilmasto-ohjelman tapaamisia.  

• Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus järjesti viime rahoituskauden tulosseminaarin - Mahtisatoa 
Etelä-Pohjanmaalta. Maaseutuverkostopalvelut oli yhteistyössä mukana suunnittelemassa 
tapahtuman juoksutusta ja myös moderoimassa itse tapahtumaa.  

• Leader-ryhmien tehtävänä on laatia hankkeidenvalintakriteerit. Järjestimme kaikille ryhmille 
sparraus- ja koulutustilaisuuden, jossa annettiin käytännön neuvoja ja apua kriteereiden 
työstämiseen.  koulutus 
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4. Työryhmien kenttätyö 

Työryhmien kaksivuotinen kausi tuli päätökseen vuoden 2022 lopussa. Työryhmien koordinaatto-
rit palasivat muistelemaan, mitä vuosien aikana saatiin aikaan. 

Monipaikkaisuuden mahdollisuudet  

Toiminta pitkin vuotta oli hyvin aktiivista ja suunnitelmien mukaista. Keskeisin toimintamuoto olivat 
valtakunnalliset webinaarit, jotka olivat osoittautuneet erittäin toimiviksi ja suosituiksi (+/- 100 aktii-
vista osallistujaa tilaisuutta kohti). Tämä johtui osin korona-ajasta, osin siitä, että monipaikkaisuus 
koskee niin laajasti toimijoita koko maassa, ja webinaari on heidän tavoittamiseensa sekä ajan että 
resurssien käytön näkökulmasta paras mahdollinen tapa. Vuonna 2022 webinaarien aiheet olivat 
elinkeinot (29.3.), tutkimus (29.4.) sekä osallisuus (13.9.). Vuoden 2023 alussa (26.1.) järjestettiin 
vielä yleisön pyynnöstä kaikki teemat kokoava lopetuswebinaari. Osallistujakaarti oli kattava, erityi-
sesti kuntakentän ja yksityisen sektorin edustajien määrä yllätti myönteisesti. Webinaarit ideoitiin ja 
järjestettiin koko työryhmän voimin, ryhmän jäsenet olivat kiitettävän aktiivisia sekä kokouksissa (3 
vuonna 2022 ja yksi vuonna 2023) että vieden monipaikkaisuustyöryhmän toimintaa omille alustoil-
leen (kuten Home & Found -tapahtuma Raaseporissa 10.–12.6.). 

Ryhmän vaikuttavuus perustui ensi sijassa teemoiltaan kattaviin, laajasti yleisöä saavuttaneisiin ja 
aktivoineisiin webinaareihin. Sen lisäksi työryhmä edisti monipaikkaisuustiedon leviämistä ja keskus-
telua siitä useissa kansallisissa (monipaikkaisuushankkeissa kuten Landemia ja SavoGrown monipaik-
kaisuus; Lappajärven kunnan monipaikkaisuusstrategian laadinnassa; Laiturilla foorumin puhe 17.6.; 
Smart Villages – tapahtuma Kangasalla 7.9., Kuntamarkkinoiden monipaikkaisuusseminaari 15.9.) 
sekä kansainvälisissä yhteyksissä (esitys OECD:n Rural Development Conference:ssa Irlannissa 28.9.).  

Kokonaisuudessaan työryhmä sekä levitti tutkimukseen ja kokemukseen perustuvaa tietoa monipaik-
kaisuuden tilasta, muodoista, käytännöistä ja vaikutuksista erityyppisillä alueilla kattavammin kuin 
mikään muu taho tähän mennessä, että tarjosi asianosaisille valtakunnallisen foorumin, jolla käydä 
keskustelua näistä asioista. Lisäksi työryhmä on verkottanut toimijoita, jotka eivät ole aiemmin olleet 
yhtä tiiviissä yhteistyössä. Saamastamme palautteesta päätellen ryhmän toiminta vastasi todelliseen 
tarpeeseen. 

Smarta landsbygder i Svenskfinland och Norden  

Den svenskspråkiga temagruppen ”Smarta landsbygder i Svenskfinland och i Norden” fungerar tvär-
sektoriellt i jämförelse med de övriga temagrupperna som jobbar mera temabaserade. Det övergri-
pande fokuset har legat på att lyfta fram möjligheten med att skapa en smart landsbygd där det 
finns en framtidstro. Inspiration tas även från de nordiska länderna men det finns även ett egen-
värde i att stärka det nordiska samarbetet, speciellt när omvärlden förändras. Den nordiska värde-
grunden är viktig för oss alla. Temagruppen hade representation från olika delar av den svenskta-
lande delen av Finland, det som allmänt kallas Svenskfinland samt Åland. Temagruppens personer 
representerade i sin tur byarörelsen, LEADER, NTM-centralen, Landskapsförbund, Finlands riksdag, 
Ålands landskapsregering, landsbygdsforskning, producentorganisation samt tredje sektorns takor-
ganisation i Svenskfinland.  

När verksamheten för år 2021 låg mycket på att organisera digitala inspirations- och informationsse-
minarier, har verksamheten för år 2022 kunnat erbjuda även fysiska tillfällen. Det största samlande 
evenemanget, som arrangerades i samverkan med flera andra aktörer, var den finlandssvenska 
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landsbygdsriksdagen på Kimitoön den 26–27.10. Förutom aktualiteter såsom den nya CAP-finansie-
ringsperioden samt smarta byar, lyftes speciellt ungdomens röst fram såväl i en paneldiskussion med 
unga aktivister på landsbygden som i resultatet från tidigare genomförda dialogdiskussioner med 
ungdomar på landsbygden och i skärgården i Svenskfinland. Landsbygdens Folk skrev även en artikel 
från landsbygdsriksdagen. 

Representanter från temagruppen deltog även i Sveriges landsbygdsriksdag den 20–22.5 i Jönköping. 
Andra fysiska arrangemang var EU-Info-dagen i den 25. 3 i Vasa (hybrid) samarbete med Svenska kul-
turfonden, KulturÖsterbotten, LEADER, NTM-centralen och INTERREG-sekretariatet. Åhörarna fick en 
överblick av olika EU-finansieringsmöjligheter samt andra finansieringsmöjligheter. Ett annat svensk-
språkigt informationstillfälle som arrangerades var om närmatsdagen (online) den 7.6. Temagruppen 
har även tagit lärdomar av ”DIGIBY”-projektet i Sverige, Norrbotten och delat informationen vidare 
på bl.a. sociala medier och i olika presentationer.  

Gällande det nordiska samarbetet har speciellt samarbetet med Hela Sverige skall leva, Hela Norden 
skall leva samt med NORDREGIO varit intensivt. Information har delats vidare från NORDREGIO och 
information har förmedlats från Finland. Koordinatorn deltog även i Seinäjoki där de nordiska 
bondeorganisationerna hade sitt möte i augusti, där koordinatorn höll ett tal den 17.8. Även samar-
betskontakter till Sveriges landsbygdsnätverk samt SLU (Sveriges lantbruksuniversitet) har funnits 
under året och information har ömsesidigt delgetts. SHERPA -projektet (Horizon 2020) har en nor-
disk koordinering via NORDREGIO och koordinatorn har aktivt deltagit i den finska hubbens diskuss-
ioner om olika temaområden samt policy rekommendationer gällande Rural Vision 2040.  

Den 21–22.4 besökte representanter från den svenska temagruppen och Landsbygdsnätverket 
Åland. Diskussioner fördes tillsammans med representanter från jordbruksbyrån vid Landskapsrege-
ringen samt med representanter från Lokalkraft LEADER Åland och deras samarbetspartners. Även 
lite studiebesök gjordes vilket uppmärksammades av Landsbygdens Folk med en artikel. 

Koordinatorn deltog även i Smart Policygroup-meeting den 28.2 och i seminariet gällande Smart vil-
lages 21-projektet, den 17–18.2. 2022 (online). Tillsammans med den nationella arbetsgruppen för 
projektet Smart Rural 27 och Landsbygdsnätverket arrangerade den svenska temagruppen ett we-
binarium den 28.11. gällande energisammanslutningar och energilösningar på landsbygden. Temat 
är aktuellt eftersom lokala energilösningar och distribuerad energiproduktion i landsbygdsområden 
intresserar många. Föreläsare var bl.a. från MMM, TEM, Suomen Lähienergialiitto ry, Innodriver OY 
(ekosmartby) XAMK (FarmEnergy), Sustainable Energy Authority of Ireland (SEAI), Ecorys (Rural 
Energy Community Advisory Hub). Tanken med webinariet var att erbjuda en möjlighet att lära sig 
mera om energisammanslutningar på landsbygden, dagens lagstiftning och hurudant stöd som i nu-
läget finns att få för energisammanslutningar och lokala energilösningar på landsbygden (flersprå-
kigt).  

Under verksamhetsåret hölls 5 temagruppsmöten varav två var hybrid (Helsingfors och Tammer-
fors). Koordinatorn vikarierade Salla Pätilä vid Landsbygdsnätverket under tiden 1.3–31.7. (80 %) vil-
ket även innebar att koordinatorn tog del i Landsbygdsnätverkets övriga verksamhet under denna 
tid. Koordinatorn stod även värd för Landsbygdsnätverkets personaldagar i augusti där det även 
ingick företagsbesök och en inblick i världsarvet Kvarkens skärgård.  

Den svenska temagruppen samlade sig till en framtidsworkshop i samband med det sista tema-
gruppsmötet den 8.12.i Tammerfors. Där gjordes även en tillbakablick på året som gått samt för hela 
den två-åriga verksamhetsperioden. Av diskussionen kan man sammanfattningsvis säga att det be-

https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/unga-vill-skapa-hallbar-framtid-pa-landsbygden
https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/unga-vill-skapa-hallbar-framtid-pa-landsbygden
https://www.landsbygdensfolk.fi/nyheter/pramen-hjaelper-grace-saelja-fler-varrullar
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hövs temagrupper/arbetsgrupper där arbetsspråket är svenska, speciellt ur Ålands synvinkel ef-
tersom de inte deltar i styrgruppens verksamhet. Den svensktalande delen av Finland är utspridd och 
det finns också olika regionala behov vilket är viktigt att beakta. Samtidigt som det är behov av egna 
svenskspråkiga temagrupper är det också viktigt att den svensktalande delen av Finland kan vara en 
integrerad del av det finska Finland. Information och kommunikation på svenska ansågs vara det vik-
tigaste samt forum där arbetsspråket kan vara svenska. Den svenska temagruppen har byggt broar 
mellan det finska Finland, Svenskfinland och Åland, bidragit med informationstillfällen på svenska, 
även tvåspråkiga, möjliggjort att det finns ett forum att verka på svenska gällande landsbygdsfrågor i 
Finland, byggt nätverk till övriga Norden och delat information och kunskap vidare till finska Finland, 
erbjudit möjligheten till ny kunskap och kompetens samt nätverksbyggande genom deltagande i Sve-
riges landsbygdsriksdag samt även via den finlandssvenska landsbygdsriksdagen. Att temagruppens 
och Landsbygdsnätverkets representanter besökte Åland fick speciell uppskattning. Att jobba tvär-
sektoriellt är en utmaning i sig men temagruppsverksamheten kan ändå anses ha varit aktiv, funkt-
ionell, effektiv och svara mot ett verkligt behov.  

Text: Ann-Sofi Backgren, koordinator 

Maaseudun nuoret tulevaisuuden tekijöinä  

Vihreä kasvu   

Kaksivuotinen kausi Maaseutuverkoston Vihreä kasvu -teemaryhmän koordinaattorina oli minulle 
hieno mahdollisuus katsoa maaseutuohjelman toteuttamista ja maaseudun kehittämistä aivan uu-
desta näkökulmasta. Olin toiminut hankkeiden toteuttajaorganisaation toimitusjohtajana ja ollut 
mukana lukuisten hankkeiden ohjausryhmissä sekä maakunnallisissa valmisteluryhmissä. Vasta tee-
maryhmän koordinaattorina sai paljon laajemman näkökulman maaseutuohjelman mahdollisuuksiin 
ja toisaalta myös haasteisiin. Teemaryhmille oli annettu rajattu toimeksianto, mutta sen puitteissa 
saimme hyvin vapaasti ideoida toimintaamme.  

Vihreä kasvu -teemaryhmän jäsenet edustivat hyvin monipuolisesti maaseudun kehittämistyötä ja 
useimmat minulle täysin uusia tuttavuuksia. Vaikka omassa organisaatiossa ja maakunnassa olin pyr-
kinyt verkostoitumaan ja katsomaan maaseudun kehittämistä laajakulmaisesti ja ennakkoluulotto-
masti, teemaryhmän myötä aukesi monta uutta asiaa. 

Kun teemaryhmän kokouksissa keskusteltiin toiminnasta, ideoiden kirjo oli hyvin laaja. Meidän toi-
mintakauttamme leimasi tietenkin korona, joka käytännössä rajoitti toimintamahdollisuuksia. Toinen 
teemaryhmän haaste oli löytää toimintaa, joka ei ole päällekkäistä muiden toimijoiden tekemisten 
kanssa. 

Mielestäni Vihreä kasvu -teemaryhmän toiminnassa parasta oli Innovaatiotorin onnistunut lansee-
raaminen Tampereen KoneAgriassa 2021. Helsingin Konemessuilla vuonna 2022 Innovaatiotorin 
osallistujamäärä kasvoi ja palautteet olivat hyvin positiivisia. Toivottavasti Innovaatiotori-konsepti 
saa jatkoa myös tulevissa maatalouden messutapahtumissa. Innovaatiotori antaa innovaatiohank-
keille helpon ja edullisen tavan päästä esittelemään tekemistään ja aikaansaannoksiaan. Liian usein 
hyvätkin innovaatiot hautautuvat, kun hankkeen rahoitus loppuu. Meidän tavoitteenamme Innovaa-
tiotoria kehittäessämme oli, että tutkijoiden kehittämät innovaatiot löytäisivät jatkorahoitusta tai 
tahon, joka jatkaa sen kehittämistä kaupalliseksi tuotteeksi.  

Toisena teemaryhmän onnistumisena haluan tuoda esille yhdessä JAMK:n kanssa järjestetyn Hacka-
ton-innovaatiokilpailun. Saimme toimeksiantajiksi kaksi hyvin erilaista yritystä ja erilaista haastetta 
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Ravinteiden kierrätyksen teemalla. Kilpailijoina oli monipuolisesti niin tutkijoiden kuin pienyritysten 
joukkueita. Hackathoniin osallistuminen antaa niin toimeksiantajille kuin osallistujille aivan uusia lii-
ketoiminnan mahdollisuuksia sekä uusia kontakteja kehittää yhteistoimintaa.  

Toivon maaseutuverkoston teemaryhmätoiminnan jatkuvan myös tulevaisuudessa, sillä koordinaat-
toreilla ja teemaryhmän jäsenillä oli tärkeä rooli tuoda ulkopuolisia näkökulmia ja rohkeita avauksia 
maaseutuverkoston toimintaan.   

Haluan kiittää maaseutuverkostoyksikköä erinomaisesta tuesta teemaryhmän toiminnan ja tulosten 
mahdollistamiseksi. 

Teksti: Timo Junnila, työryhmän koordinaattori 
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5. Toimeenpanon laadun parantaminen 

ELY-keskusyhteistyö  

Koronasulun päätyttyä jo perinteeksi muodostuneet ELY-keskuslaisten koulutuspäivät palasivat ka-
lentereihin. ELY-keskuslaisia teemoittain kokoavat tilaisuudet ovat ennen kaikkea vertaistuen ja ver-
kostoitumisen tilaisuuksia, koulutuksellisella sisällöllä höystettynä.  

Vuonna 2022 koulutuspäiviä järjestettyjä koulutuspäiviä oli seuraavasti: 

- Rakennetukien kesäpäivät 7.–8.6.2022 Uudellamaalla. Joka kesän “hittitapahtuma” järjestet-
tiin kahden vuoden valmisteluiden ja useampaan kertaan muuttuneen jälkeen Uudella-
maalla. Reilun 100 osallistujan kolmipäiväinen tilaisuus piti päämajaansa Pasilan Triplassa ja 
vierailukohteisiin mahtui mm. Valion Pitäjänmäen tehdas, Nesteen Kilpilahden jalostamo 
sekä Malmgårdin ja Bosgårdin kartanot. Viimeinen päivä oli perinteiseen tapaan seminaari-
päivä, sisältäen ajankohtaisia puheenvuoroja alueen yrittäjiltä ja muista ajankohtaisista ai-
heista, mm. huoltovarmuudesta. 

- Maksajien päivät 17.–18.8.2022 Tampereella. Maksajien päivät on yleensä järjestetty kevät-
talvella, mutta koronasulun jälkeisessä ajassa ne päätettiin järjestää loppukesästä. Kaksipäi-
väinen tapahtuma toi Tampereelle yhteensä noin sata ELY-keskusten maksatuksen asiantun-
tijaa ja maksupäällikköä. Pääpaino oli keskusteluissa sekä ELY-keskusten kesken, mutta myös 
vuoropuhelussa Ruokaviraston toimeenpanon asiantuntijoiden kanssa. Lisäksi ohjelmassa oli 
huippuluokan asiantuntijaluento haastavista vuorovaikutustilanteista. 

Maaseutuverkoston Leader-vuosi  

Maaseutuverkoston Leader-vuoteen kuului jo perinteiseksi muodostuneet Leader-ajankohtaispäivät, 
hallituspäivät ja Leader-ryhmien puheenjohtajatapaamiset. Kevätkauden tilaisuudet järjestettiin 
kaikki vielä virtuaalisina.  

Syksyllä pystyimme vihdoin järjestämään Leader-ajankohtaispäivät läsnätilaisuutena. Marraskuun 
lopulla 200 Leader-ryhmien, hallinnon ja ELY-keskusten asiantuntijaa kokoontui pitkästä aikaa yh-
teen. Ilmassa oli mukavaa jälleen tapaamisen tunnetta!  

Leader-vuoden läpileikkaavana teeman oli valmistautuminen uuteen rahoituskauteen. Verkostopal-
velujen tilaisuuksien kautta pyrittiin antamaan kanavat keskustelulle, kokemusten vaihdolle ja yh-
teiskehittämiselle.  
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6. Kv-toiminta 

NRN-tapaamiset Itävallassa ja Hollannissa 

Toukokuussa päästiin jälleen pitkästä aikaan koronan jälkeen kokoontumaan fyysisesti Euroopan ver-
kostotoiminnan parissa Itävallan Kuftsteinissa. Suomidelegaatio lensi Saksaan Muncheniin, josta 
vuokra-autolla ajettu 300 kilometrin matka Itävaltaan paikallisia nopeusrajoituksia noudattaen tait-
tui mukavasti noin puolessatoista tunnissa. Tämänkertaisen kokoontumisen agendalla oli muun mu-
assa kokemusten vaihtoa nykyisen ohjelmakauden hyvien käytäntöjen välittämisestä, kansallisten 
verkostojen rooli AKIS- ja CAP-strategian toimeenpanossa sekä ajankohtaiset verkostotapahtuman. 
Lisätietoja kokouksesta, kokousmateriaalit ja kuvagalleria löytyvät ENRD:n verkkosivuilta.  

Syyskuussa järjestettiin 23. Euroopan verkostojen tapaaminen Hollannissa. Tällä kertaa Suomidele-
gaation edustus koostui lähinnä viestintätiimimme edustajista. Kokouksen agendalla oli CAP-verkos-
tojen rooli vihreän arkkitehtuurin tukemisessa sekä se, kuinka verkostoyksikkö voi tukea neuvojia, 
tutkijoita ja hanketoimijoita innovatiivisten hankkeiden valmistelussa. Lisäksi kokouksessa käytiin 
läpi ajankohtaiskatsaus Euroopan verkoston tapahtumista ja valmistauduttiin tulevaan Rural Inspira-
tion Awards -kilpailun palkintojenjakoon työpajasessiossa äänestämällä kunkin alueverkoston par-
haita hankekandidaatteja. Taisi taas kerran tulla Suomeen menestystä Nordic-Baltic verkostonkin 
puitteissa. Lisätietoja kokouksesta, kokous materiaalit ja kuvagalleria löytyvät ENRD:n verkkosivuilta. 

Rural Pact Brysselissä 15.–16.kesäkuuta järjestetty Rural Pact konferenssi kokosi EU:n kansalliset ja 
alueelliset poliitikot sekä paikallisviranomaiset, yhteiskunnalliset ja taloudelliset sidosryhmät osallis-
tavaan tapahtumaan, jossa tuotiin esiin maaseutuvision kunnianhimoa ja vision alhaalta ylöspäin 
suuntautuvaa luonnetta. Suomen maaseutuverkosto oli tapahtumassa edustettuna monipuolisesti 
eri organisaatioiden taholta. Rural Pact konferenssin julkilausuma, materiaalit ja esitykset löytyvät 
tämän linkin kautta.   

Uuden kauden CAP-verkoston avajaiset ja RIA - hankekilpailu 

Syyskuun alussa Brysselissä järjestettiin uuden rahoituskauden CAP-verkostotoiminnan avajaistilai-
suus ja samassa yhteydessä palkittiin Rural Inspiration Awards -kilpailun 4 kilpailusarjan voittajat 
sekä yleisöäänestyksen perusteella Euroopan paras hanke. Suomi oli jälleen kerran ainoa jäsenmaa, 
jonka finalistiehdokkaat loistivat jokaisessa kilpailusarjassa. Ja totta tosiaan, Euroopan parhaaksi 
hankkeeksi yleisöäänestyksen perusteella palkittiin mikäs muu kuin Puolangan Pessimismi-hanke. 
Pessimismi-hankkeesta RIA-kilpailun finalistina uutisoitiin myös kansallisesti (ks. Ylen uutinen). 

RIA-kilpailuun ja tapahtumaan liittyvät materiaalit löytyvät tämän linkin kautta. 

Suomen maaseutuverkostotoiminta ja maaseudun kehittäminen kiinnostaa 
myös Turkkia 

Kesäkuussa saimme kunnian vastaanottaa vieraan myös Turkista. Kyseessä oli jo toinen vierailu Tur-
kista Suomeen maaseudun kehittämisen tiedonvaihdon puitteissa. Ensimmäinen delegaatio kävi 
Suomessa ennen koronaa ja nyt saimme jatkoa ensimmäiselle vierailulle. Muammer Serbestoglu 
edustaa Turkkilaista TKDK instituuttia, joka keskittyy maatalouden ja maaseudun kehittämiseen. Eu-
roopan Unioni tukee myös lähialueyhteistyönä IPARD ohjelman kautta Turkin maatalouden ja maa-
seudun kehittämistä. Turkkilaiset ovat kovasti kiinnostuneita Suomessa tehtävästä maatalouden ja 

https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/22nd-nrn-meeting-networking-back-together-taking-stock-success-and-looking_en
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/23rd-nrn-meeting_en
https://rural-vision.europa.eu/events/rural-pact-conference-2022-06-15_en
https://enrd.ec.europa.eu/european-cap-network_en
https://enrd.ec.europa.eu/european-cap-network_en
https://yle.fi/a/3-12514153
https://enrd.ec.europa.eu/news-events/events/rural-inspiration-awards/rural-inspiration-awards-2022-the-future-is-youth_en
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maaseudun kehittämistyöstä, ja näistä aiheista kävimme maaseutuverkostoyksikön toiminnan puit-
teissa keskustelua ja esittelimme myös hyviä käytäntöjä, joita myös Turkissa voidaan soveltaa.  

Linkki TKDI instituutin verkkosivuille. 

 

Nordic-Baltic- yhteistyö 

Maaseutuverkoston yhteistyö Itämeren alueen kollegojen kanssa on vilkasta ja osa arkea. Yhteistyön 
selkärankana on kuukausittain järjestettävät Nordic-Baltic kahvihetket, joissa on mukana kaikki Itä-
meren ympärillä olevat EU-maat. Suomen verkostopalvelut järjestää ja moderoi tunnin tapaamiset. 
Kahvihetkissä käymme läpi ajankohtaiset kuulumiset. Tapaamisissa on mukana myös Euroopan maa-
seutuverkostoyksikön väkeä sekä välillä myös hallintoviranomaisia.  

Kahvihetkien lisäksi vuoden mittaan Itämeren alueen kollegojen kanssa järjestetään eriteemaisia ta-
paamisia. Tästä parhaimpana esimerkkinä on Network to Innovate -tapahtumat. Vuoden 2022 alussa 
Viron ja Suomen maaseutuverkostoyksiköt sopivat yhteisen Network to innovate -webinaarisarjan 
toteuttamisesta. Vuoden 2022 aikana toteutettiin yhteensä seitsemän webinaaria eri teemojen ym-
pärillä. Aiheina olivat mm. sosiaaliset innovaatiot, kasviproteiinit ja uudet ruokatuotteet, kiertota-
lous, maatalouden data ja mansikantuotannon innovaatiot. Toimiva konsepti sai hyvän vastaanoton 
myös laajemmalla kuulijakunnalla, ja webinaarisarja on kerännyt katsojia ympäri Eurooppaa ja toisi-
naan myös Aasian ja Amerikan mantereilta asti. Syksyllä yhteistyöhön liittyi mukaan Latvian maaseu-

https://www.tkdk.gov.tr/
https://maainfo.ee/index.php?page=3903


23 
 

tuverkostoyksikkö, ja loppuvuonna yhteistyö laajeni jo Puolaankin. Tilaisuudet ovat olleet hyvä esi-
merkki siitä, miten ilman valtavia ponnisteluita on mahdollista saada kansainvälisiä tilaisuuksia jär-
jestettyä. Kuuleman mukaan myös uusia yhteistyökumppanuuksia on tilaisuuksien myötä syntynyt! 

Opintoretki Brysseliin 

Toukokuussa järjestettiin verkostopalvelujen opintomatka Brysseliin. Opintomatka oli oivallinen läpi-
leikkaus Brysselin toimijakenttään ja maaseutuaiheisiin, jotka olivat juuri silloin käsittelyssä. Vierailu-
kohteina olivat MTK:n ja Länsi-Suomen Allianssin Brysselin toimistot, Suomen pysyvä edustusto ja 
Euroopan maaseutuverkostoyksikkö. Euroopan parlamentissa tapasimme Suomen parlamenttiedus-
tajat Elsi Kataisen, Nils Torvaldsin ja Mauri Pekkarisen avustajakuntineen. Verkostopalvelujen Salla 
Pätilä oli virkamiesvaihdossa EU:n komissiossa. Hän järjesti työtapaamisen DG Agrin eri yksiköiden 
edustajien kanssa, joiden työpöydillä olivat mm. maaseutuverkostotoiminta, EU:n maaseutuvisio ja 
EIP-toiminta. Korona-ajan jälkeen kasvokkain tapaamiset olivat erittäin tärkeitä verkostopalvelujen 
kv-toiminnan näkökulmasta.  

Sveriges landsbygdsriksda 

Sveriges landsbygdsriksdag arrangerades den 20–22.5 i Jönköping. Landsbygdsriksdagen anordnades 
av Riksorganisationen Hela Sverige skall leva och är en av Europas största mötesplatse kas on aina 
tveckling och landsbygdsfrågor. Landsbygdsriksdagen har arrangerats sedan 1989. På fredagen den 
20 maj arrangerades inspirationsresor som påvisade goda exempel på lokal utveckling i regionen. 
Riksdagen invigdes på fredag kväll och på lördagen och söndagen stod seminarier, politikersamtal, 
mingel och utställningar på agendan. Sverige gick även till val under hösten 2022 och på Landsbygds-
riksdagen fördes bland annat en landsbygdsdialog med partiföreträdare. Temat för hela landsbygds-
riksdagen var ”för ett land i balans”. Från Finland deltog representanter från Landsbygdsnätverket 
och den svenskspråkiga temagruppen ”Smarta landsbygder i Svenskfinland och i Norden”. Även re-
presentanter från Landsbygdspolitiska rådet deltog från Finland.  
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ENRD-workshop 

Den 14-16.11 arrangerade ENRD en EU CAP Network workshop i Andolsheim, Frankrike. Temat var 
”Advancing gender equality in rural areas in the EU”.  Från Finland deltog Ann-Sofi Backgren, koordi-
nator för den svenska temagruppen vid Landsbygdsnätverket samt Isabel Flemming från Malax. Isa-
bel är en ung jämställdhetsaktivist inom tredje sektorn på landsbygden. På workshoppen lyftes det 
fram hur man kan öka förståelsen för nuvarande utmaningar kvinnor står inför på EU:s landsbygds-
områden, dela goda exempel på erfarenheter inom temat från olika medlemsstater samt utforska 
möjliga lösningar som kan befrämjas med hjälp av den nya CAP-strategin i synergi med andra EU-
finansieringsverktyg – och policyer. Ann-Sofi Backgren skrev även en bloggtext från tillfället där hon 
speciellt lyfte fram vad som kom fram i DG AGRI:s presentation gällande jämställdhetsfrågor på 
landsbygden i relation till den nya CAP-strategin. 
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7. Viestintä 

Uusia verkkosivustoja rakennettiin palvelumuotoilun pohjalta 

Uuden maaseutu.fi-sivuston rakentaminen lähti käyntiin jo syksyllä 2021 hankinnan valmistelulla. 
Huhtikuussa 2022 päästiin kuitenkin vihdoin tositoimiin, kun työskentely uusien kumppanien lähti 
käyntiin. 

Verkkosivuston rakentaminen käynnistyi palvelumuotoilulla, jonka kautta haluttiin selvittää sivuston 
tärkeimmät käyttötarkoitukset: ketkä sivustoa käyttävät, mitä tietoa he etsivät ja millainen rakenne 
palvelisi heitä parhaiten. Tätä lähdettiin selvittämään työpajojen, haastatteluiden, kyselyiden, unel-
makarttojen ja unelmien asiakaspolkujen kautta. Palvelumuotoilun lopputuloksena oli valmis kon-
septi ja rakenne, joiden pohjalta sivustoa lähdettiin kesällä rakentamaan.  

Elokuussa tekninen toteutus alkoi olla hyvällä mallilla, joten alkoi sisällönsyöttövaihe. Sisältöä työs-
tettiin laajasti yhdessä Ruokaviraston, ministeriön ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. Työs-
kentely sisälsi useita työpajoja, joissa rakenteita ja sisältöjä hiottiin kohdilleen. Joulukuuhun men-
nessä sivusto alkoi olla käännöksiä vaille valmis, joten julkaisupäiväksi päätettiin tammikuu 2023. 

Maaseudun unelmatalkoot tavoitti yli kaksi miljoonaa suomalaista 

Vuoden 2022 aikana EU:n maaseuturahaston tuloksista ja vaikutuksista koko Suomen hyvinvointiin 
ja elinvoimaisuuteen kerrottiin vaikuttajamarkkinoinnin kautta järjestämällä heidän kanssaan Maa-
seudun unelmatalkoot -kampanjan. Kohderyhmiksi valikoitui laaja kirjo ihmisiä aina maaseudun yrit-
täjistä ja nuorisosta kaupunkien monipaikkaisiin asukkaisiin. 

Maaseutu on täynnä tarinoita ja unelmia, jotka ansaitsevat tulla kuulluksi. Pikkukylässä asuva lapsi 
voi unelmoida yhtä lailla sukutilan jatkosta kuin tehokasta nettiä vaativasta esport-urasta, kaupun-
kiin muuttanut aikuinen monipaikkaisesta elämästä maaseudun ja kaupungin välillä ja yrittäjä liike-
toimintaa kasvattavasta laiteinvestoinnista. Unelmat mielissämme toteutimme Maaseudun unelma-
talkoot -konseptin, jonka kärkeen nostettiin talkoohenki, jolla suomalaista maaseutua on rakennettu 
jo vuosisatoja. Talkootyö ja yhteisöllisyys kuuluvat oleellisena osana myös maaseuturahaston mah-
dollistamaan hanketoimintaan. Samalla kampanja tarjosi mahdollisuuden osallistua keskusteluun: 
Minkä unelman toteutuminen saisi sinut jäämään maaseudulle? Mitä pitäisi tapahtua, jotta kotiseu-
tusi pysyisi elinvoimaisena? Lue lisää Maaseutu.fi:n arkistosta 

  

https://arkisto.maaseutu.fi/maaseutuverkosto/uutiset/uutiset-2022/maaseudun-unelmatalkoot-tavoitti-yli-kaksi-miljoonaa-suomalaista
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8. Innovatiivinen ja kannattava maatalous – EIP ja AgriHubi  

Sana “AKIS” on viime vuosina kummastuttanut monia toimijoita. Mitä uutta himmeliä taas yritetään 
kyhätä, joku saattaa ajatella. Uutta himmeliä ei kuitenkaan olla rakentamassa, vaan olemassa ole-
valle järjestelmälle on saatu uusi nimi: 

 AKIS eli Agricultural Knowledge and Innovation System. Yksinkertaisesti se tarkoittaa sitä, miten 
maatalouteen liittyvä uusi tutkimustieto ja innovaatiot liikkuvat tiedon tuottajalta loppukäyttäjälle - 
oli se sitten viljelijä, neuvoja tai tiedon jatkojalostaja. Kaikkea olemassa olevaa on kuitenkin vara pa-
rantaa, niin AKIS-järjestelmääkin. Hankkeissa tuotettu tieto ja hanketuotokset jäävät monelta loppu-
käyttäjältä huomaamatta. Lisäksi eri kehittäjäorganisaatioiden välillä on tiedonkulussa aukkoja. AKIS-
järjestelmän kehittämisen ensiaskel on nykytilan kartoittaminen, ja sitä varten Maaseutuverkosto 
teki yhdessä AgriHubin kanssa AKIS-verkostoanalyysin. AKIS-järjestelmään kuuluville toimijoille to-
teutettiin kysely, jonka tulosten pohjalta laadittiin verkostoanalyysi. Verkostoanalyysin tulokset jul-
kaistiin webinaarissa syyskuussa.  

EIP-hankkeiden keskinäistä verkottamista jatkettiin kuukausittain järjestettävillä EIP-virtuaalikah-
veilla. Syksyllä järjestettiin teemakahveja painottuen hankkeiden viestintään tai innovaatioryhmän 
toimintaan. Lisäksi toukokuussa järjestettiin uusien EIP-hankkeiden tapaaminen ja lokakuussa Inno-
vaatiotorin lavalla kuultiin EIP-hankkeiden pitchauksia, jonka jälkeen verkostoiduttiin EIP-hankkeiden 
pikatreffeillä. 

Vuosi oli vilkas EIP-hankehakujen osalta, sillä elpymisvaroista rahoittavien EIP-hankkeiden myöntö-
valtuus oli sidottava vuoden 2022 loppuun mennessä. Keväällä järjestettiin yhdessä hallinnon kanssa 
EIP-hakuinfoja ja teemoittavia keskustelutilaisuuksia biokaasun ja datatalouden teemoista. Niiden 
tavoitteena oli saada hankkeita suunnittelevia toimijoita keskustelemaan ja verkostoitumaan keske-
nään ennen varsinaista hankehakua, mikä loi mahdollisuuden toimijoille yhteensovittaa hankesuun-
nitelmiaan. Lisäksi syksyllä järjestettiin toinen hakukierros, jonka aikana kokeiltiin EIP-haun tee-
matreffejä verkostoalustalla sekä järjestettiin myös perinteisempi virtuaalinen EIP-hakuinfo. 

  

https://maaseutuverkosto.fi/uutiset/akis-verkostoanalyysi-paljasti-toimijakentan-laajuuden-ja-tiiviin-yhteistyoverkoston/
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9. Hoksauksia 

Maailma avautui ja etä-lähi-tasapainoilu alkoi 

Korona-aika helpotti vuoden aikana ja läsnätilaisuuksia oli taas mahdollista järjestää. Väki ei kuiten-
kaan palannut vanhaan malliin tilaisuuksiimme. Harkinta on tiukkaa. Kasvokkain on tärkeää vieläkin 
kohdata, mutta potentiaaliset osallistujat punnitsevat entistä tarkemmin, onko tilaisuuden sisältö hyö-
dyllinen. Webinaarit ovat tiedon kaadon kanava. Kasvokkaisia massatilaisuuksiakin tarvitaan, mutta 
pienemmät työpajamaisemmat tapaamiset vastaavat osallistujien tarpeisiin paremmin.   

Ihminen on laumasielu 

Vaikka korona-aika on muuttanut käyttäytymistämme työelämässä etä- ja läsnätyön suhteen, elää 
meissä kuitenkin laumasieluinen kaipuu fyysisiin kontakteihin. Tämä näkyi selvästi niissä yhteisissä 
kansallisissa ja kansainvälisissä tapahtumissa, jossa pitkästä aikaa voitiin olla saman katon alla. Kuiten-
kin niin kuin edellisessä hoksauksessa todetaan, mietitään entistä tarkemmin, lähdetäänkö paikan 
päälle vai ollaanko etänä. Tämä näkyy myös toimistotyökäyttäytymisessä verkostotapahtumien 
ohella.   

Uusia kumppanuuksia avoimella haulla 

Maa-, metsä- ja puutarhatalouden innovaatioita koottiin jälleen esille yhteisellä Innovaatiotorille – 
tällä kertaa Helsingin maatalouskonemessuille. Toimijoita haettiin avoimella haulla, jolla yhteisosas-
tolle tavoiteltiin mukaan EIP-hankkeita, muita maa-, metsä- ja puutarhatalouden innovaatio- ja tekno-
logiahankkeita, tuoreita startup-yrityksiä sekä Pelle Pelottomia – arjen yrittäjiä, jotka ovat keksineet 
johonkin arjen ongelmaan toimivan ratkaisun. Avoin haku oli erinomainen keino saada osastolle uusia 
kasvoja ja innovaatioita esille! Hausta jäi todella hyvä kokemus ja toimintatapaa on tarkoitus jatkaa 
myös ensi vuonna. 

Tallenteet kannattavat 

Verkostopalvelujen virtuaaliset tilaisuudet tallennetaan ja ne ovat nähtävissä Maaseutuverkoston 
YouTube-kanavalla. Tallentamisella on merkitystä: parhaimmilla YouTube-kanavamme videoilla on ol-
lut useita tuhansia katselukertoja. Myös vanhempiin videoihin tutustutaan. Viime vuoden kolme suo-
situinta videota olivat Huoltovarmuuden tilannekuva (yli 1000 katselukertaa), hankekilpailufinalistin 
koiraurheilukeskus Sievän esittelyvideo (noin 850 katselukertaa) ja hankekilpailufinalistin Hakolan 
Huonekalu Oy:n esittelyvideo (lähes 600 katselukertaa). Maaseutuverkoston YouTube-kanava on tär-
keä osa maaseutuverkoston toimintaa.  

Asiakas on aina oikeassa 

Niin väittää klassinen sanonta, johon päätimme luottaa tälläkin kerralla, kun lähdimme uudistamaan 
maaseutu.fi-sivustoa palvelumuotoilun keinoin. Palvelumuotoilulla tarkoitetaan palveluiden asiakas-
lähtöistä suunnittelua, jossa aidosti selvitetään, millaisesta palvelusta asiakas hyötyisi. Maaseutu.fi-
sivuston kohdalla tämä tarkoitti sitä, että selvitimme, ketkä sivustoa käyttävät ja mihin tarkoitukseen. 
Näin sivustosta saatiin muodostettua asiakasta oikeasti palveleva. Alustavan palautteen perusteella 
tässä on onnistuttu. Ja senhän täytyy olla totta, koska asiakashan on aina oikeassa! 
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10. Seurannan mittarit 2022 

Tästä luvusta löytyy koottua numerotietoa maaseutuverkostotoiminnan tapahtumista: niiden tavoit-
teista, tyypeistä, osallistujista sekä palvelupaketeista niiden eri muodoissaan. 

Vuonna 2022 maaseutuverkostotoiminnassa järjestettiin tai oltiin mukana järjestämässä 127 tapah-
tumaa. Osallistujia näissä tapahtumissa oli yhteensä 3955 henkilöä. Vuonna 2022 tapahtumat järjes-
tettiin joko virtuaalisena, hybridinä tai läsnätilaisuutena. Näiden lisäksi vuoden aikana maaseutuver-
koston osalliset järjestivät kaksitoista palvelupakettitapahtumaa, joissa oli yhteensä 334 osallistujaa. 
Verkostopalvelut organisoi 20 toistuvaa sidosryhmätapahtumaa, joista esimerkkinä voidaan mainita 
virtuaaliset Nordic-Baltic kokoontumiset, teemaryhmien yhteiset iltapäiväkahvit sekä verkostoaa-
mut. Sidosryhmätapaamisissa oli 1738 osallistujaa.  

Lisäksi yhteistyössä verkostopalveluiden kanssa järjestettiin kahdeksan yhteistyötapahtumaa. Yhteis-
työtapahtumat ovat tapahtumia, jotka eivät joltain osin täytä palvelupakettitapahtuman kriteerejä, 
mutta ne on nähty hyväksi toteuttaa maaseutuverkostotoiminnan edistämiseksi yhdessä verkosto-
palvelut-yksikön kanssa.  

Euroopan maaseutu- ja innovaatioverkoston tapahtumien puitteissa osallistuttiin kahdeksaan eri ko-
koukseen tai työpajaan. Kokonaisuudessaan maaseutuverkostotapahtumissa (koulutukset, palvelu-
paketit ja sidosryhmätapahtumat) oli osallistujia 6027 henkilöä. 

Lähiruokapäivässä tiloilla vieraili 28 390 vierasta. Tilakohtaisesti vierailijoita tiloilla oli 0 ja 2400 vä-
lillä. Tiloja tapahtumassa oli mukana 304. Lähiruokapäivän avajaistapahtumaan Raudanmaan kylä-
osuuskunnassa osallistui noin 2000 vierailijaa. MaatalousKonemessuilla maaseutuverkoston järjestä-
mällä Innovaatiotorilla vieraili arviolta noin 2500 vierasta.  

Yhteensä maaseutuverkostotoimintaan liittyvissä virtuaali-, hybridi- tai läsnätapahtumissa vieraili siis 
36 917 osallistujaa.  
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11. Rahoitussuunnitelma ja toteuma 2022 

 

                      Budjetti 2022                                            Toteuma 2022  

Palkkauskulut                 550 000       593 878  

Muut kulut                          0                  1 747 

Rakenteet yht.       550 000                595 625  

Viestintä            550 000                                                         405 461  

Koulutus             590 000                                                         461 421  

Hyvät käytännöt ja  

verkostot            499 500                                                         189 344  

Toimintasuunnitelman  

kulut  

yhteensä      1 639 500           1 056 225 

Yhteensä       2 189 500                    1 651 850  

 

Maaseutuverkoston kulut jaetaan Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 
1305/2013, artiklan 54.3 mukaisesti a) maaseutuverkoston toimintaa varten tarvittaviin rakenteisiin 
ja b) toimintasuunnitelman laatimiseen ja täytäntöönpanoon.   

Maaseutuverkoston rakenteiden palkkauskuluihin sisältyvät kaikki verkostopalvelut-yksikön henki-
löstöön liittyvät kulut (mm. henkilöstön palkkaus- ja sivukulut, matkakulut, henkilöstön koulutus, 
työterveys) sekä muut yksikön puitteisiin liittyvät yleiset kiinteät kuluerät (mm. vuokrat, tarvikkeet ja 
palvelujen ostot) pois lukien seuraavat kulut, jotka sisällytetään rakenteiden muihin kuluihin: lämmi-
tys, sähkö ja vesi, siivouspalvelut, vartiointi- ja turvallisuuspalvelut, postimaksut, kuljetuspalvelut, 
puhelinkulut ja videoneuvottelulaitteet.  

Toimintasuunnitelman kuluihin sisältyvät laajan maaseutuverkoston palvelut, kuten viestintään, kou-
lutustilaisuuksiin, hyviin käytäntöihin ja verkostoihin liittyvät kulut.   
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